
 
 

 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 
P R I M A R 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 22 
4 ianuarie 2019 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 
în şedinţă publică extraordinară, în ziua de luni, 7 ianuarie 2019 

 
 

Primarul Municipiului Arad,                  
Având în vedere: 
În temeiul prevederilor art. 39 alin. (2) şi art. 68 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

D I S P U N E 
 

Articol unic: Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică extraordinară 
pentru ziua de luni, 7 ianuarie 2019, ora 12,30, care va avea loc în sala Regele Ferdinand, Bulevardul 
Revoluţiei nr. 75, cu următoarea 

O R D I N E  D E  Z I 
 

 
1. Proiect de hotărâre nr. 1/2019 privind rectificarea unor erori materiale din Hotărârea nr. 466/2018 

a Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea contractului de delegare a gestiunii 
serviciului de transport public local prin concesiune nr. 14685/10.03.2014 - iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 2/2019 privind acoperirea definitivă a deficitului secţiunii de dezvoltare a 
bugetului local  aferent anului 2018 din excedentul bugetului local - iniţiativa primarului.. 

3. Proiect de hotărâre nr. 3/2019 privind completarea Hotărârii nr. 672/2018 a Consiliului Local al 
Municipiului Arad privind majorarea cu 400% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, str. 
Vasile Goldiş nr. 1-3,  începând cu data de 01.01.2019 - iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 4/2019 privind aprobarea limitei teritoriale dintre Municipiul Arad şi 
Comuna Fântânele şi a primei înscrieri în proprietatea Municipiului Arad a imobilelor aferente 
drumului de exploatare situat la limita Municipiului Arad cu Comuna Fîntînele- iniţiativa 
primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 954/2018 privind aprobarea unor măsuri pentru reglementarea activităţii de 
sortare a deşeurilor reciclabile în Staţia de Sortare Arad - iniţiativa primarului. 

6. Aprobarea procesului-verbal şi stenogramei şedinţei Consiliului Local al Municipiului Arad din 
data de 4.12.2018. 

7. Notificări diverse, corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 
 

P R I M A R 
Gheorghe FALCĂ 

 
 
 

 
 
 
IF/IF ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2019                                                                                                                             
Dosar şedinţă CLMA 7.01.2019 
Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2016-2020  

Cod PMA-S4-15              

Contrasemnează  pentru legalitate 
 S E C R E T A R 

Lilioara STEPANESCU 


